
DC\1073975CS.doc PE569.055v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0057/2015

5.10.2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o Alzheimerově nemoci

Dominique Bilde (ENF), Patricija Šulin (PPE), Ivo Vajgl (ALDE), 
Luke Ming Flanagan (GUE/NGL), Ivan Jakovčić (ALDE), 
Demetris Papadakis (S&D), Remo Sernagiotto (ECR), Milan Zver (PPE), 
Valentinas Mazuronis (ALDE), Emilian Pavel (S&D), Ruža Tomašić 
(ECR), Jarosław Kalinowski (PPE), Brian Hayes (PPE), Romana Tomc 
(PPE), Sophie Montel (ENF), Enrique Calvet Chambon (ALDE), 
Rolandas Paksas (EFDD), Cristian-Silviu Buşoi (PPE), Aldo Patriciello 
(PPE), Philippe De Backer (ALDE), Ivan Štefanec (PPE), 
Filiz Hyusmenova (ALDE), Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Mara Bizzotto 
(ENF)

Platné do: 5.1.2016



PE569.055v01-00 2/2 DC\1073975CS.doc

CS

0057/2015

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o Alzheimerově 
nemoci1

1. Alzheimerova nemoc je nevyléčitelnou neurodegenerativní nemocí mozkové tkáně, která 
způsobuje postupnou a nezvratnou ztrátu mentálních funkcí včetně paměti.

2. Alzheimerovou nemocí nebo souvisejícími nemocemi je v Evropě postiženo šest milionů 
lidí a počet nově diagnostikovaných případů každoročně stoupá.

3. V současnosti neexistuje léčba Alzheimerovy nemoci, ale podávání některých léků může 
pomoci tento proces zpomalit a včasná diagnóza může pomoci v lepší podpoře pro 
pacienty a ty, kdo o ně pečují.

4. Vyzýváme Komisi a Radu, aby uznaly Alzheimerovu nemoc a související nemoci za 
prioritu veřejného zdraví v Evropě.

5. Vyzýváme tedy Komisi a Radu, aby přijaly komplexní strategii, aby čelily výzvám, jež 
přestavuje Alzheimerova nemoc. Měl by být šířen výzkum zaměřený na vývoj řešení 
udržitelné léčby a na úsilí o zlepšení účinného poskytování informací i podpory těm, kdo 
o nemocné pečují.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


